ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licitacoes@guapore.rs.gov.br

ATA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2021

Aos 08 (oito) dias do mês de setembro de 2021, às 10h30min, reuniu-se a

Comissão de Licitações designada pelo Senhor Prefeito Municipal através das Portarias

nº 17/2021, de 04.01.2021, nº 19/2021, de 04.01.2021 e nº 36/2021, de 05.01.2021, para

abertura dos envelopes das propostas financeiras (envelope nº 02) para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA

GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO

DE ESPORTE MUNICIPAL MULTIUSO – 7ª ETAPA – EXECUÇÃO DE PISO,

ARQUIBANCADAS E FECHAMENTO EM ALVENARIA, TOTALIZANDO

UMA ÁREA DE 6.143,08M², LOCALIZADO NA RUA DO NASCENTE, N° 13550

– BAIRRO CENTRO, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE

CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-

FINANCEIRO.

Acompanha a presente sessão o representante da empresa PJV

CONSTRUÇÕES LTDA, Sr. Paulo Avelino Bertuzzi, CPF nº 706.042.310-91,

conforme contrato social.

Participam as seguintes licitantes:

1) EMPRESA: SIEG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ nº

40.658.061/0001-65 – inabilitada.

2) EMPRESA: PJV CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 09.554.751/0001-24.

3) EMPRESA: CERAMICA TAQUARI CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

92.698.570/0001-15.

4) EMPRESA: CONSTRUTORA COTREFE LTDA., CNPJ nº 01.448.425/0001-20

– inabilitada.

A sessão fica suspensa para análise das propostas e das planilhas de

decomposição de preço pelos responsáveis técnicos. As empresas serão intimadas do

resultado em momento oportuno.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licitacoes@guapore.rs.gov.br

Para constar lavrou-se a presente ata.

Nada mais, intime-se os interessados.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES:

ELISA C. PIEROSAN DE

SOUZA TAJANA ALESSIO MANUELA PASINI

Presidente Membro Membro

PJV CONSTRUÇÕES

LTDA

Representante da empresa